РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

 «06» апреля  2022 г.        №  338

О проведении выездного семинара для

управленческих команд образовательных

организаций Буинского муниципального

района Республики Татарстан

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» на 2021/22 учебный год и на основании приказа ГАОУ

ДПО ИРО РТ № 183 от 30.03.2022 года, в целях организации методической

помощи методистам отдела образования, руководителям ОО и заместителям

директоров по учебно-методической работе общеобразовательных организаций и

повышения их аналитической культуры

приказываю:

1. Провести 7 апреля  2022 года на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы

г.Буинска РТ» выездной семинар по теме: «Пути достижения и способы

оценки образовательных результатов освоения программы начального

общего образования. Объективность оценивания результатов ВШК» для

управленческих команд образовательных организаций Буинского

муниципального района Республики Татарстан с участием  Хамитовой Г.Р.

– заведующего кафедрой дошкольного и начального общего образования

ГАОУ ДПО ИРО РТ, кандидат педагогических наук. Начало семинара –

9.00 ч.

2. Утвердить программу проведения семинара (приложение).

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

обеспечить участие в работе семинара заместителей директоров по учебной

и методической работе и (или) заместителей директора, курирующих

начальное образование.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений со

стажем работы до 3 лет в данной должности принять личное участие в

семинаре.

5. Рекомендовать методисту управления образования Гайнуллиной Л.Ф.

принять участие в работе обучающего семинара.

6. Рекомендовать руководителю МБУ ДО «Центр внешкольной работы

г.Буинска РТ» (Газизова Д.М.) создать условия для организации и

проведения семинара с соблюдением основных требований в условиях

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19).

7. Контроль  за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе Бикчантаеву А.Р.

Заместитель руководителя

исполнительного комитета –

начальник МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района

Н.А. Македонская

А.Р.Бикчантаева

(843)743-11-52

Приложение к приказу

МКУ «Управление образования

Буинского муниципального

района» №338 от  06.04.2022 года

Программа

семинара по теме «Пути достижения и способы оценки образовательных

результатов освоения программы начального общего образования.

Объективность оценивания результатов ВШК»

Место проведения: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ» по адресу: 422430, РТ, г.

Буинск, ул. Ленина, д. 44 а.

Форма проведения: очная.

Дата проведения: 7 апреля 2022 года.

Время проведения: с 09:00 до 12:00 ч (мск).

Цель: оказание методической помощи управленческим командам

образовательных организаций Буинского муниципального района РТ.

Куратор: Хамитова Гульназ Рашитовна, заведующий кафедрой дошкольного и

начального общего образования ГАОУ ДПО ИРО РТ, кандидат педагогических

наук.

Участники: управленческие команды образовательных организаций Буинского

муниципального района РТ.

№ Тема выступления Выступающий

1 Регистрация участников  Гайнуллина Л.Ф., методист МКУ

«Управление образования Буинского

муниципального района»

2 Контрольно- оценочная

деятельность в начальной

школе

Хамитова Гульназ Рашитовна, заведующий

кафедрой дошкольного и начального общего

образования ГАОУ ДПО ИРО РТ,

канд.пед.наук

3 Роль обновленного ФГОС в

повышении качества

начального образования

Хамитова Гульназ Рашитовна, заведующий

кафедрой дошкольного и начального общего

образования ГАОУ ДПО ИРО РТ,

канд.пед.наук

4. Подведение итогов

семинара

Хамитова Гульназ Рашитовна, заведующий

кафедрой дошкольного и начального общего

образования ГАОУ ДПО ИРО РТ,

канд.пед.наук

Гайнуллина Л.Ф., методист МКУ

«Управление образования Буинского

муниципального района»